“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1967/2025.

= DECRETA =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 30.635,00 (Trinta mil, seiscentos e trinta e cinco reais), para 
atender as despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme 

ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III 
da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto

[...]

Administração, Procuradoria, Cultura, Turismo, Gabinete, Governo e Proteção 
Política para Mulher.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE PARACAMBI.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 315.764,56 (trezentos e 
quinze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 06/03/2026 – 09:00h
FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 18/03/2026 – 09:00h
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 18/03/2026 – 10:00h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado

[...]

(DECRETO MUNICIPAL Nº 5.558/2023 ART.87)

PROCESSO: 0901/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ – GABINETE DO PREFEITO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PINTURA DO PRÉDIO PRINCIPAL DE PREFEITURA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 26.182,76 (vinte e seis mil, 
cento e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos). De acordo com o Anexo III.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 05/03/2026 – 13:00h
FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 10/03/2026 – 13:00h
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 10/03/2026 – 13:01h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO